30 сентября 2021 года

Протокол

Ns3 г. Новошахтинск

Заседание антинаркотической комиссии
в г. Новошахтинске

Председатель - Бондаренко С,А.
Глава Администрации города

Секретарь - Ерохина И.А.
Главный специ€шист (секретарь комиссий
правоохранительной яаправлепности) Администрации города

Присlтствова-пи: 15 человек (сrrисок прилагается)

Повестка дня:
1. О результатах проведениJI акции (День борьбы с дикорастущей коноплей>r за
истекший период (Фролкин Роман Евгеньевич, Гусев.Щенис Викторович,
Безбородых Сергей Анатольевич,,Щемьяненко Вадим Иванович).
2. О результатах работы по проведеЕным мероприrIтиям, посвященЕым
Международному дню борьбы со з11оупотреблепием Еаркотическими средствами
и их незаконЕIьтм оборотом (Степанова Анастасия Евгепьевна).
3. О наркосиryации в городе, о результатах работы по акту.шизации списка лиц

состоящих на rIете в наркологиrIеском кабинете (,Щокладчик отсутствовал.
Причина неявки не предоставлена).

КОМИССИЯОТМЕЧАЕТ:

1.СЛУШАЛИ:
о результатах проведения акции <,щеrrь борьбы с дикорастущей коцоплей> за

истекшии период.
ИНФОРМАЩИЯ:
Фролкин Роман Евгеньевич
новошахтинска.
РЕШИЛИ:
Информацию принrIть к сведению.
РекЪЙе"доваri о"дurrУ МВ.Щ Россип по г. IIовошахтпнску (Глухов С,И,):

1.1. С цельЮ поопц)ениЯ члеЕоВ казачьей дружины города Новошахтинска и пре-

мироваЕиrI no ,.o.u' 2020 года, цроанализировать участие обществеЕных форми-

рований правоохраIIительной направленIlости в охране общественного порядка,

Ъбaaп.*a""' безопасности граждан в период проведениrI массовых мероприятий,

в pal\.lкax своих полномочий поотrцlить Еаиболее активных дружинников и напра-

- комаЕдцр казачьей дружины города

вить информацию в Администрацию города для рассмотрения вопроса о преми-

ровании отличившихся дружинников в 202lг.
Срок исполнения: 01.11.2021
Рекомендовать командиру казачьей друrсины города Новошахтпнска (Фрол-
кин Р.Е.) совместпо с Администрацией города (Безбородых С.А.), Отделом
МВ.Щ Россип по г. Новошахтинску (Глухов С.И.), МБУ г. Новошахтинска
<<Управление по делам ГО и ЧС> (Кондратенко В.И.):
1.2. При осуществлении работы с населениеI\d, а также работы на территории го-

рода, обращать особое внимание на места возможного произрастаЕия дикорасту-
щих Еаркосодержащих растений. В слrrае выявления таких мест незамедлитель-
но информировать Отдел МВ.Щ России по г. Новошахтинску.
Срок исполнениrI: по мере выявлеЕия информации.
Секретарю аптипаркотпческой комиссии города новошахтинска
(Ерохина И.А.):
1.3. Разместить на сайте Администрации и в социЕUIьЕых сетях информацию для
граждан, согласЕо Федерального закона от 08.01.1998 Jф 3-Фз <<о наркотических
средствах и психоцопных веществ€lх>, о необходимости уцичтожеЕиrI дикорас-
тущеЙ конопли,,ответственности за непришIтие мер по ее уничтожению, незакон-

Еое культивирование конопли, опийного или маQличцого мака и иных Еаркосо_

держащих растений.
Срок исполненпя: до 15.10.2021

2.СЛУШАЛИ:
О результатzж работы по проведенЕым мероприrIтиям, посвященItым

Международному дЕю борьбы со злоупотреблением наркотическими средствами

и их цезакоЕным оборотом
ИНФОРМАЦИЯ:
степанова днастасия Евгеньевна - ЕачЕIльцик отдела по работе с молодежью

Управления образования Администрации города Новошахтинска,

РЕШИЛИ:
Информацию приЕять к сведению.
Управлению обрч.оrаr"" Администрацпп города @ахтишова Т,П,), Отделу

*yn"rypы и спорта Админпстрацпи города (Коновалова ILГ,):
2.1. ПродолЖить подготоВку, утверждеЕие и реапиЗацию ежеквартаJIьЕых плаЕов

проведения на муниципальном уровне аптинаркотических мероприятий. При от-

боре форм и технологий мероприятий гIитывать рекомендации оргаЕов и учре-

ждений системы профилактики, опыт их работы.
Срок исполНения: инфорМацию О разработаншьrх IUIaHax, проведеЕных мероrryи-

ятиях направить в антиI{аркотическую комиссию города Новошахтинска в рамках,
подготовки годовою отчета до |5.0|-2022
2.2. Продолжлtть рЕlзъяснительную рабоry с родитеJUIми обуIаюцихся о

Ееобходимости введения на домашнем уровне ограничетrия доступа

несовершеннолетних к информации, распространяемой в. информационно-

,"пa*оrrуr"кационЕой сети (Интернет)), содержание которой может приtIинить

вред их здоровью и развитию, воспитtlнию нравственItых принципов,

Ynpurn.*rro образования Ддмиппсграцип города (Бахтпrr_ова LП,), Отделу

*уrr"ryр", ll
"rrфrч

Адмипистрации города @оно,""о"ч-Н,Г,), Отде,lIу МВД

России по г. НовошахтиЕску (Гr,у*о" С,И,) совместно с Отделом по работе с

паселением (Щемьяненко В.И.) п командиром казачьей дружины города
Новошахтинска (Фролкин Р.Е.):
2.3. Активизировать рабоry по выявлению и уничтох(ению надписей в
обществешных местах, содержащих интернет-адреса о возможной продаже
наркотических средств либо их прекурсоров.
Срок исполнения: информацию представлять в комшссию постояllно.

3.СЛУШАЛИ:
О наркосиryации в городе, о результатах работы по чlктуЕlпизации списка лиц
состоящих на )чете в наркологическом кабинете.
ИНФОРМАЦИЯ:
.Щокладчик отсутствовЕrл. Причина неявки Ile предоставлена.
РЕШИЛИ:
Шахтипскому филиалу ГБУ РО <<Наркологический дпспацсер)> Шобреля
о.п.)
3.1. Заслушать вопрос повторно на очередном заседании Еlцтинаркотической ко-
миссии. В целях получениJI фактической картиЕы по уровIIю наркотизации в г.
Новошахтинске провести актуализацию списка лиц, состоящих Еа у{ете в нарко-
логическом кабиЕете г. Новошахтинска и его сверку с Отделом МВ,Щ России по г.
Новошахтинску, Отдел ЗАГС Администрации города Новошахтинска, в целях ис-
ключеrtия лиц умерших либо выбывших за пределы города Новош€tхтинска.
Срок исполнения: ея(еквартально информацию направлять секретарю комис-
сии до 5 числа месяца, следующего за отчетным.
3.3. Принять дополнительные меры по улуIшеЕию взаимодействия с комиссией
по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города, Управ-
лением образования Администрации города, МБУ (IIГБ) по обмену информаци-
ей о лицах, употребляющих либо склонЕых к употреблению одурмаЕив€цощих
веществ и оказаЕию практической помощи таким лицам.
Срок исполнения: постоянно
3.4. В IV квартме 202| года цредставить информацию в антинаркотиrIескую ко-
миссию о результатах участия в ежемесячньrх профилактических мероприя,гиях
антинаркотической направленности в образовательньж )лреждениях.

Информацпю представить секретарю комиссии до

3.4. Представить секретарю аflтинаркотической комиссии города Новошахтинска
колиttественную информацию о лицах, состоящlD( на )чете в наркологическом
кабиЕете города Новошахтинска по состоянию на 01.12.202l, дJUI подготовки
ежегодного отчета в аItтинаркотическуIо комиссию Ростовской области.

Срок исполненпяз 22.12.202!
l

Председатель С.А. Бондаренко

И.А. Ерохина

Срок исполнения:
01.11.2021

Секретарь

Приложение

Список у{астников заседания аIIтинаркоти.Iеской комиссии
в г' Новошахтинске

з0.09.2021

Jф Фио Должность

J

4

5.

1.

z.

Бондаренко Сергей Алексеевич Глава Администрации города
председатель

Ерохина Ирина Ацатольевва Глав"ыt iпеци€lJIист (секретарь комиссий
l

правоохранительной направленности)
Администрации города

секDетаDь

Заместитель Главы Мминистрации города

по мминистративно-правовыIц J9цр99gц_
Лиханов Алексей Геннадьевич

Поклад Ирина Анатольевна Заместитель прокурора города
новошахтинска

Руководитель Следственного отдела по

городу Новошахтинск СУ СК РФ по
ростовской области

Галиулин Ринат I Т Таrr,лильевич

6. Ярошенко Родион Викторович Начальник ОВО по г. Новошахтинску

филиала (ФГКУ УВО ВНГ России по
ростовской областш>

7. Глухов Сергей Иванович Начальник Отдела МВД России
по г. Новошахтинску
полковник полиции

Начальник отдела по работе с населением
, АлмиЕистDации города

9. Бахтицова Татьяна Петровна Еачaшьник Управления образования
А пминисmаrlии гоDода Новошахтинска

10. Коновалова Нина Григорьевна Начаrrьник отдела культуры и спорта
АлминистDации города

11.

|2.

степанова Анастасия Евгеньевна нач€шьник отдела по работе с молодежью

Управления образования Администрации
гопола Новошахтинска

Фролкин Роман Евгеньевич командир казачьей друхины города
новошахтинска

l3. Безбородых Сергей Анатольевич Начальник сектора муниципальцого
контполя длминистрации города .

|4. ласткин Анатолий Михайлович заместитель атамана
Т'Ко <Новошахтинское>>

15. Мащенко Сергей,Щдлитриевич атаман l'KU (Ltовошахтинскo€))